
III PUJADA AL PORT DE TUDONS
( 21 NOVIEMBRE 2020 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

VELOCIDAD (TURISMOS-FORMULAS)

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 SERGI PAÑELLA SOLER (ESC. PENEDES COMPETICIO) BRC B53 02:19,876 – 1º GR. CN

02º 3 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (ESC. BENGALA) NORMA M20F 02:20,257 – 2º GR. CN

03º 9 JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO (ESC. GES) LAMBORGHINI HURACAN SP 02:21,226 – 1º GR. GT – 1º CL. X

04º 5 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESC. CARTHAGO) BRC B52 02:23,220 – 1º GR. CM

05º 8 MIGUEL ANGEL CLEMENTE HATERO (ESC. DEL MARMOL) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 02:26,722 – 2º GR. GT – 2º CL. X

06º 10 MIGUEL ANGEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE  991 CUP 02:29,686 – 3º GR. GT – 3º CL. X

07º 12 RAUL BORREGUERO CALERO (ESC. BENGALA) MOSLER MT 900 R 02:29,935 – 4º GR. GT – 4º CL. X

08º 4 JUAN BORRALLO GOMEZ (ESC. CARTHAGO) BRC 05 EVO 02:32,444 – 2º GR. CM

09º 11 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 02:32,875 – 5º GR. GT – 5º CL. X

10º 14 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) PORSCHE 997 GT3 CUP 02:34,298 – 6º GR. GT – 6º CL. X

11º 6 SALVADOR FERNANDEZ GUIRAO (R.C. COSTA AZAHAR) YA CAR CAR CROSS 02:40,496 – 1º GR. K.C.

12º 17 FERRAN CABRERA MONTOLIU (CADEAL MOTOR CLUB) SEAT LEON SUPERCOPA 02:43,111 – 1º GR. A2 – 1º CL. IX

13º 18 JULIAN MAREGIL ARMIJO (A.C. COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 16V 02:45,373 – 1º GR. A – 1º CL. VI

14º 20 ROSENDO BERNAL CILLER (A.C. COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 16V 02:46,342 – 2º GR. A – 2º CL. VI

15º 19 MATEO TORMO MARTINEZ (A.C. MURCIA) RENAULT CLIO R3T 02:46,482 – 1º GR. R3T – 1º CL. IV

16º 7 JORDI BROTONS CLIMENT (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 02:49,955 – 2º GR. K.C.

17º 24 VICTOR NAVARRO MARIA (C.A. XIXONA SPORT) FIAT PUNTO HGT 02:52,576 – 1º GR. N – 1º CL. III

18º 16 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT III CUP 02:52,656 – 1º GR. F2000 – 1º CL. VII

19º 27 GERMAN BATALLER OLCINA (A.C. A.I.A.) CITROEN SAXO VTS 16V 02:53,451 – 3º GR. A – 3º CL. VI

20º 22 JOSE JAVIER JAVALOYES PICO (C.A. XIXONA SPORT) CITROEN C2 02:53,995 – 2º GR. F2000 – 4º CL. VI

21º 25 MANUEL CORTES SORIANO (A.C. A.I.A.) RENAULT CLIO SPORT 02:58,851 – 2º GR. N – 2º CL. III

22º 23 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESC. GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 03:00,727 – 1º GR. H – 1º CL. PRE 81

23º 26 MANUEL GIMENEZ MARTINEZ (A.C. ALICANTE) RENAULT CLIO SPORT III 03:04,196 – 3º GR. N – 3º CL. III

24º 21 JORGE AMOR SALMERON (C.A.CANELOBRE BUSOT) RENAULT MEGANE COUPE 03:05,360 – 3º GR. F2000 – 2º CL. VII

25º 28 FABIAN SEGATA (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 03:17,068 – 2º GR. A2 – 5º CL. VI

15 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL (A.C. MURCIA) FORD FIESTA N5 RETIRADO

29 MATEO GOZALBEZ JORDA (C.A. XIXONA SPORT) OPEL CORSA GSi RETIRADO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5  NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

GRUPO 5 *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

- - - - -
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CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

FORMULAS

CL. Nº PILOTO CLASIFICACION

01º 2 SERGI PAÑELLA SOLER (ESC. PENEDES COMPETICIO) BRC B53 02:19,876 – 1º GR. CN

02º 3 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (ESC. BENGALA) NORMA M20F 02:20,257 – 2º GR. CN

03º 5 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESC. CARTHAGO) BRC B52 02:23,220 – 1º GR. CM

04º 4 JUAN BORRALLO GOMEZ (ESC. CARTHAGO) BRC 05 EVO 02:32,444 – 2º GR. CM

05º 6 SALVADOR FERNANDEZ GUIRAO (R.C. COSTA AZAHAR) YA CAR CAR CROSS 02:40,496 – 1º GR. K.C.

06º 7 JORDI BROTONS CLIMENT (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 02:49,955 – 2º GR. K.C.

TURISMOS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 9 JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO (ESC. GES) LAMBORGHINI HURACAN SP 02:21,226 – 1º GR. GT – 1º CL. X

02º 8 MIGUEL ANGEL CLEMENTE HATERO (ESC. DEL MARMOL) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 02:26,722 – 2º GR. GT – 2º CL. X

03º 10 MIGUEL ANGEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE  991 CUP 02:29,686 – 3º GR. GT – 3º CL. X

04º 12 RAUL BORREGUERO CALERO (ESC. BENGALA) MOSLER MT 900 R 02:29,935 – 4º GR. GT – 4º CL. X

05º 11 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 02:32,875 – 5º GR. GT – 5º CL. X

06º 14 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) PORSCHE 997 GT3 CUP 02:34,298 – 6º GR. GT – 6º CL. X

07º 17 FERRAN CABRERA MONTOLIU (CADEAL MOTOR CLUB) SEAT LEON SUPERCOPA 02:43,111 – 1º GR. A2 – 1º CL. IX

08º 18 JULIAN MAREGIL ARMIJO (A.C. COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 16V 02:45,373 – 1º GR. A – 1º CL. VI

09º 20 ROSENDO BERNAL CILLER (A.C. COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 16V 02:46,342 – 2º GR. A – 2º CL. VI

10º 19 MATEO TORMO MARTINEZ (A.C. MURCIA) RENAULT CLIO R3T 02:46,482 – 1º GR. R3T – 1º CL. IV

11º 24 VICTOR NAVARRO MARIA (C.A. XIXONA SPORT) FIAT PUNTO HGT 02:52,576 – 1º GR. N – 1º CL. III

12º 16 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT III CUP 02:52,656 – 1º GR. F2000 – 1º CL. VII

13º 27 GERMAN BATALLER OLCINA (A.C. A.I.A.) CITROEN SAXO VTS 16V 02:53,451 – 3º GR. A – 3º CL. VI

14º 22 JOSE JAVIER JAVALOYES PICO (C.A. XIXONA SPORT) CITROEN C2 02:53,995 – 2º GR. F2000 – 4º CL. VI

15º 25 MANUEL CORTES SORIANO (A.C. A.I.A.) RENAULT CLIO SPORT 02:58,851 – 2º GR. N – 2º CL. III

16º 23 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESC. GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 03:00,727 – 1º GR. H – 1º CL. PRE 81

17º 26 MANUEL GIMENEZ MARTINEZ (A.C. ALICANTE) RENAULT CLIO SPORT III 03:04,196 – 3º GR. N – 3º CL. III

18º 21 JORGE AMOR SALMERON (C.A.CANELOBRE BUSOT) RENAULT MEGANE COUPE 03:05,360 – 3º GR. F2000 – 2º CL. VII

19º 28 FABIAN SEGATA (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 03:17,068 – 2º GR. A2 – 5º CL. VI

15 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL (A.C. MURCIA) FORD FIESTA N5 RETIRADO

29 MATEO GOZALBEZ JORDA (C.A. XIXONA SPORT) OPEL CORSA GSi RETIRADO


